
GrenzeSichtfeld

Betriebsweg

1:1,5

1:1,5

1:1,5

1:1,5

Brückenachse

74.668g

MDK-km 42+103,34

Ba
u-

km
 0

+7
96

,0
0

H

H

OT

d=0,5
0

B 25
0

d=0,3
0d=0,3

0

Eiche

d=0,6
0

Eiche

d=0,7
0

Wass
erlt

g.

Wass
erltg

.

Wass
erlt

g.

d=0,2
5

d=0,2
5

W II

W III

LSG

LSG

LSG

3360/2

3388

1b

1a

1c

1

3389/1

33
60

/243359/22

3359/14

3359/13

3359/1
3360/3

3359/243359/23

3359/12

3359/11

3359/2

339
9

3401

3389

3390/2

Sankt Johann

3392/3

3347/1

3349/1

3348/1

3349/2

3350/2
3350/1

3351/2

3351/3

3351/4

33
48

/2

34
29

3425/2

3420

3422/1

3425/9

3419

3422

3424

3428/4

3427

3402/1

3358/8

3346

3348

3351/1

3349

3350

3358/2

3358/4

3347

3358/6

3355

3354

3356

3358

3358/7

3357

3358/1

3389/2

3426

3413

3425

4

12

18

14

3
3a

1
1a

3b8

5a
5

10

16

6

2

8a

4a

80a

88

82

86

80

84

HsNr. 7

5b

Bc
he

nb
ac

he
r W

eg

Heiligenlohstra~e

Am
 Eu

rop
ak

an
al

Sankt Johann

Sankt Johann

3400/1

3358/13

3359/21

3359/18

33
29

/3

33
48

/3

33
30

3352/1

33
29

34
25

/6

34
25

/7

34
25

/8

3418/1

341
8

34
30

/44

34
30

3019/66

3019/25

3019/27

3019/28

3358/11

3358/10

3359/17

3359/20

3358/14

3358/9

3358/5

3358/3

33
51

3424/1

3358/12

3359/15

3359/16

3359/19

1024/19

3421

3402/2

3402

757/13

787/3

787/7

787/4

1024/18

3428

3428/3

3428/5
3428/2

3427/1

787/6

757/24

3430/43

FREISTAAT BAYERN /  KREIS ERLANGEN HÖCHSTADT
Gemeinde Möhrendorf /               Gemarkung Möhrendorf

W

W W

W

W
W

W

W

W

W W

W

W
W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W
W

W
W

W

W
W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

WW

W W

F
F

F
F

F
F

F
F

F
F

F
F

F
F

F
F

F
F

F
F

F

F

F

E

EE

E

E
E

E

E
E

E
E

E

E

E

E

E E

EE

E
E

E

E

E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

SB

SB
SB

SB
SB

SB

SB

SB
SB

SB

SB

SB
SB

SB
SB

SB
SB

SB
SB

E

E
E

E

EE

E E

E

E E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

W
W

W

W

W

W

W

WW

W

W

W

W

W

W

W

W
S8779

S8290

VM

NA
EK

BA
 3x

50

NA
EK

BA
 3x

50

NA
EK

BA
 3x

50

NAEKBA 3x50
NS STJ80

VM

AM

AM

AM

AM

AM

VM

AM

EK

AM
AM

VMAM

AM

AM

AMVM

AM

AM AM

VM

VM

AM

AM

AM

KS SCHLE002

Photovoltaikanlage

AM

AM

AM

AM

AM

AM

AM

AM

AM

AM

AM

VM

SM

NY
Y 3

x16

NYY 3x16

NYY 3x16

NYY 3x16

NY
Y 3

x16

NY
Y 3

x16

NY
CW

Y 3
x35

/35

NYY 3x10

NAYY 4x185

NA
YY

 4x
185

NYY 3x16

NY
CW

Y 3
x35

/35

NYCWY 3x35/35

NYY 3x1
6

NYY 4x16

NYCWY 3x50/50

NYY 3x16

NY
Y 3

x16

NY
Y 3

x16

NYY 3x10

NYY 3x16

NYY 3x16

NYCWY 3x50/50

NAYY 4x185

NY
CW

Y 3
x35

/35

NY
Y 3

x16

NAYY 4x185DN 100 ST-ND

DN 150 ST-ND

DN 100 ST-ND

DN 100 ST-ND

Da 90 PE100-ND

DN 150 ST-ND

DN 80 ST-ND

DN 150 ST-ND

DN 250 PVC

GWM

GWM

GWM

GWM

GWM

GWM

GWM

W
W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W W

W

W

W

W

W

W

W

W

WW

E

E
E

E

E

E

E

E

E
E

E
E

E

E

E
E

E
E

E
E

EE

E

E

E

EEE
E

W
W

W
W

W

W
W

W

W
W

W
W

W

W
W

W

F

F

F

F
F

F
F

F

F

F

F

F

F

F

F

FFF

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E
E

E
E

E
E

E

F
F

F
F

F
F

F
F

F

F

F

F

F

F
F

F

F
F

F
F

F
F

F
F

F
F

F
F

F
F

F
F

F
F

F
F

F

W

W

W
W

W

W
W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W
W

W
W

W
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E

E

E

E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

SW
SW

SW
SW

SW

SW
SW

SW
SW

SW
SW

SW
SW

SW
SW

SW
SW

SW
SW

SW
SW

F
F

F

W

W

F F
F F F

F
F

F
F

F
F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F
F

F

F

F
F

F

F

F

F

F

F
F

SW
SW

SW

SWSW

SW

SW

SW

SW

SWSW

SW

SW

SW

SW

Heilig
enlohstraße

km 1+170.277

Ende der Baustrecke km 1+209.440

Ende Vollausbau

St 2240 Richtung Erlangen

Am
 Europakanal

Am Europakanal

Sankt Johann

FREISTAAT BAYERN
KREIS ERLANGEN
Gemeinde Erlangen
Gemarkung Erlangen

Main-Donau-Kanal

Bauwerk  02
1eubau
Brücke im =uge der St 2240
über den Main-Donau-Kanal

Bau-km  0+796.00 St2240 / km 42+104.75 MDK
KrW   74.668 gon /W   108.20 m
BzG   16.15 m Stw   112.00 m
K+   1.60 m /+ � 6.40 m

Bauwerk  03
1eubau
Brücke im =uge der Stra�e 2240
über GRW bei Erlangen

Bau-km  1+055.21 St2240 / km 0-098.84 GRW
KrW   73.972 gon /W   5.00 m
BzG   14.60 m /+ � 3.00 m
K+   0.60 m

M01

M02

M11

M13

=ulauI

M15

M12

AblauI
Einleitung in MDK
�ungedrosselt�

Einleitung in MDK
�ungedrosselt�

B09
AblauI B08

=ulauI B07

B01

B02

B03
Schacht D1 1500
mit innenliegendem Absturz

B06

B05

B04

G05
Drosselschacht

BE01
D 278.09
SE 277.29
�hberdeckung Rohr
S7= D1 300  �0�80 m�

G01

G03

G02

B10

G04
Schacht mit Vorreinigungsanlage

Regenrückhalteraum

DN300

DN300

DN300

DN350
DN300

DN400

B11
Schacht mit

Absperreinrichtung
Iür ReYisionsIall

DN300

DN300

DN300

DN300

DN300DN
30

0

DN400

DN400

DN300

DN300

DN1200

DN300

DN
30

0

DN400

DN300

DN400

Regenwasserbe-
handlungsanlage

M14
Schacht mit

Absperreinrichtung
Iür ReYisionsIall

0+700

0+800

0+900

1+000

1+100

1+200

Entwässerungsabschnitt Mitte
Bau-km 0+540 bis Bau-km 0+772

Entwässerungsabschnitt Ost
Bau-km 0+772 bis Bau-km 1+206

Versickerungsbecken  Ost
Anfallende Wassermenge Q = 82,8 l/s
Undurchlässige Fläche AU = 7.450 m²
Erforderliches Speichervolumen Verf = 282 m³
gewähltes Speichervolumen V = 318 m³
gewählte Sohlfläche = 425 m²
Absetzbecken
Erforderliche Absetzfläche Aerf = 33 m²
gewählte Absetzfläche A = 202 m²

Entwässerungsabschnitt Ost
Bau-km 0+764 bis Bau-km 1+047

Einleitung in MDK ungedrosselt
Anfallende Wassermenge Q = 39,6 l/s
Undurchlässige Fläche AU = 3358 m²

Entwässerungsabschnitt Bauende
Bau-km 1+047 bis Bau-km 1+206

Einleitung gedrosselt in BE-Kanal (10 l/sxha)
Anfallende Wassermenge Q = 2,0 l/s
Undurchlässige Fläche AU = 2173 m²

Entwässerungsabschnitt Mitte
und Rampe Süd
Bau-km 0+540 bis Bau-km 0+764

Einleitung in MDK ungedrosselt
Anfallende Wassermenge Q = 73,2 l/s
Undurchlässige Fläche AU = 6213 m²
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=eichenerklärung

Einschnittb|schung
Mulde / Versickerungsmulde mit )lie�richtung

gemeinsamer Geh- und Radweg

)ahrbahn mit Achse

Bankett
Damb|schung

Entwässerungsgraben mit )lie�richtung

Stra�ennebenIlächen

Brücke mit Wiederlager

3lanung

RückbauIläche

Sonstiges

LSG /andschaItsschutzgebiet

gesetzlich geschütztes Biotop

W I/II Wasserschutzzone , / ,,

W III Wasserschutzzone ,,,

Schutzgebiete
1atur� /andschaIt� Wasser

Versorgungseinrichtungen

W

vorhanden

G

E

E

F

SW

SB

7rinkwasserleitung

Gasleitung

E-)reileitung

E-/eitung

)ernmeldeleitung

Schmutzwasserleitung

/eitung Stra�enbeleuchtung

OD Grenze der OrtsdurchIahrt

WirtschaItsweg� unbeIestigt

Verwaltung

)lurstücksgrenze

Grenze Vorübergehende
,nanspruchnahme

Entwässerung

vorhanden

DN 300

geplant

Regenwasserleitung
mit Angabe Yon )lie�richtung

Stra�enablauI mit Anschlussleitung

3rüIschacht

Rohrdurchlass mit B|schungsstück

/eiteinrichtung Iür Amphibien
und Kleintiere

Kleintierdurchlass

Rückbau Yorh. /eitung

1eubau 7rinkwasserleitung

1eubau )ernmeldeleitungF

W Entwässerungsabschnitte

Gradientenhochpunkt
GradiententieIpunkt

4uerneigung2,5 %

Gemarkungsgrenze

Gemeindegrenze

FESTSTELLUNGSENTWURF

1 : 1 000

15.08.2022

St 2240 Ersatzneubau Brücke über MD-Kanal
Erlangen - Dechsendorf

8 / 2

Lageplan Entwässerung

St 2240 / 280 / 2, 069 bis 3, 278

07.03.2022 Lechelmayr

1 Überarbeitung EW-Abschnitte Mitte, Rampe Süd und Ost (Entfall Versickerbecken) 28.02.2025 Lechelmayr
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